



ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Закон
Приднестровской Молдавской Республики

«О внесении изменений и дополнений
в Закон Приднестровской Молдавской Республики
«О республиканском бюджете на 2020 год»

Принят Верховным Советом
Приднестровской Молдавской Республики

2 декабря 2020 года

Статья 1. Внести в Закон Приднестровской Молдавской Республики от 30 декабря 2019 года № 267-3-VI «О республиканском бюджете на 2020 год» (САЗ 20-1) с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 28 января 2020 года № 17-ЗИД-VI (САЗ 20-5); от 10 марта 2020 года № 43-ЗИД-VI (САЗ 20-11); от 11 марта 2020 года № 45-ЗИД-VI (САЗ 20-11); от 9 апреля 2020 года № 60-ЗИД-VI (САЗ 20-15); от 27 апреля 2020 года № 68-ЗИД-VI (САЗ 20-18); от 15 мая 2020 года № 71-ЗИД-VI (САЗ 20-20); от 29 мая 2020 года № 73-ЗИД-VI (САЗ 20-22); от 15 июня 2020 года № 77-ЗИД-VI (САЗ 20-25) с изменениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 28 сентября 2020 года № 144-3-VI (САЗ 20-40), от 11 ноября 2020 года № 187-ЗИ-VI (САЗ 20-46); от 10 июля 2020 года № 88-ЗИД-VI (САЗ 20-28); от 21 июля 2020 года № 96-ЗИ-VI (САЗ 20-30); от 10 августа 2020 года № 143-ЗИД-VI (САЗ 20-33); от 15 октября 2020 года № 166-ЗИД-VI (САЗ 20-42); от 20 октября 2020 года № 174-ЗИД-VI (САЗ 20-43); от 30 октября 2020 года № 179-ЗИ-VI (САЗ 20-44); от 1 декабря 2020 года № 215-ЗИ-VI (САЗ 20-49), следующие изменения и дополнения.

1. В подпункте а) статьи 1 словесно-цифровое обозначение «2 946 809 871 рубль» заменить словесно-цифровым обозначением «2 957 438 630 рублей».

2. В подпункте б) статьи 1 цифровое обозначение «5 321 670 739» заменить цифровым обозначением «5 332 299 498».

3. В подпункте в) статьи 1 цифровое обозначение «41,4» заменить цифровым обозначением «41,3».

4. В подпункте а) пункта 1 статьи 2 цифровое обозначение «1 925 924 975» заменить цифровым обозначением «1 935 671 645».

5. В подпункте б) пункта 1 статьи 2 цифровое обозначение «4 205 766 283» заменить цифровым обозначением «4 215 512 953».

6. В подпункте в) пункта 1 статьи 2 цифровое обозначение «51,4» заменить цифровым обозначением «51,3».

7. В подпункте а) пункта 1 статьи 3 цифровое обозначение «1 020 884 896» заменить цифровым обозначением «1 021 766 985».

8. В подпункте б) пункта 1 статьи 3 словесно-цифровое обозначение «1 292 280 952 рубля» заменить словесно-цифровым обозначением «1 293 163 041 рубль».

9. В части четвертой подпункта в) пункта 1 статьи 3 цифровое обозначение «1 460 452 984» заменить цифровым обозначением «1 461 335 073».

10. Пункт 2 статьи 17 дополнить подпунктом г) следующего содержания:

«г) Республиканский фонд развития науки и инноваций».

11. Дополнить Закон статьей 25-1 следующего содержания:

«Статья 25-1.

Установить, что на реализацию сметы Республиканского фонда развития науки и инноваций в 2020 году направляются средства в сумме 146 904 рубля в соответствии с Приложением № 36 к настоящему Закону».

12. Пункт 3 статьи 37 дополнить частью четвертой следующего содержания:

«Установить, что объявление о проведении тендера публикуется на официальном сайте заказчика и (или) в средствах массовой информации не позднее 10 (десяти) рабочих дней до его проведения».

13. В части первой статьи 44 словесно-цифровое обозначение «5 588 313 рублей» заменить словесно-цифровым обозначением «4 387 381 рубль».

14. Часть вторую пункта 4 статьи 60 изложить в следующей редакции:

«В 2020 году за счет средств республиканского бюджета производится финансирование трансфертов на покрытие потерь от предоставления льгот по транспорту (код подстатьи экономической классификации 130120 «Трансферты на покрытие потерь от предоставления льгот по транспорту») в общей сумме 6 980 711 рублей, в том числе на текущее обеспечение предоставления льгот в 2020 году в сумме 2 399 350 рублей, на погашение кредиторской задолженности прошлых лет – 4 581 361 рубль».

15. В Приложении № 1.1 к Закону:

а) по коду 2020000 «Доходы от продажи имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности» в столбце «Тирасполь» цифровое обозначение «22 416 630» заменить цифровым обозначением «22 795 015»;

б) по коду 2020100 «Поступления от приватизации объектов государственной и муниципальной собственности» в столбце «Тирасполь» цифровое обозначение «3 498 693» заменить цифровым обозначением «3 877 078»;

в) по коду 2060000 «Административные платежи и сборы»:

1) в столбце «Тирасполь» цифровое обозначение «3 439 610» заменить цифровым обозначением «3 479 476»;

2) в столбце «Бендеры» цифровое обозначение «832 442» заменить цифровым обозначением «850 319»;

3) в столбце «Рыбница» цифровое обозначение «684 356» заменить цифровым обозначением «693 105»;

4) в столбце «Дубоссары» цифровое обозначение «470 660» заменить цифровым обозначением «474 845»;

5) в столбце «Слободзея» цифровое обозначение «528 100» заменить цифровым обозначением «533 760»;

6) в столбце «Григориополь» цифровое обозначение «240 943» заменить цифровым обозначением «245 268»;

7) в столбце «Каменка» цифровое обозначение «222 913» заменить цифровым обозначением «223 921»;

г) по коду 4020200 «Территориальные целевые бюджетные экологические фонды» в столбце «Тирасполь» цифровое обозначение «4 179 111» заменить цифровым обозначением «4 682 815»;

д) по коду 5000000 «Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности»:

1) в столбце «Тирасполь» цифровое обозначение «161 052 835» заменить цифровым обозначением «161 452 835»;

2) в столбце «Григориополь» цифровое обозначение «31 525 445» заменить цифровым обозначением «40 790 445» –

с последующим изменением итоговых сумм в указанном Приложении.

16. В Приложении № 1.2 к Закону:

а) по коду 2060000 «Административные платежи и сборы»:

1) в столбце «Тирасполь» цифровое обозначение «3 423 125» заменить цифровым обозначением «3 462 991»;

2) в столбце «Бендеры» цифровое обозначение «772 541» заменить цифровым обозначением «790 418»;

3) в столбце «Рыбница» цифровое обозначение «674 264» заменить цифровым обозначением «683 013»;

4) в столбце «Дубоссары» цифровое обозначение «462 230» заменить цифровым обозначением «466 415»;

5) в столбце «Слободзея» цифровое обозначение «492 210» заменить цифровым обозначением «497 870»;

6) в столбце «Григориополь» цифровое обозначение «240 584» заменить цифровым обозначением «244 909»;

7) в столбце «Каменка» цифровое обозначение «200 138» заменить цифровым обозначением «201 146»;

б) по коду 5000000 «Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности»:

1) в столбце «Тирасполь» цифровое обозначение «143 577 611» заменить цифровым обозначением «143 977 611»;

2) в столбце «Григориополь» цифровое обозначение «27 908 033» заменить цифровым обозначением «37 173 033» –

с последующим изменением итоговых сумм в указанном Приложении.

17. В Приложении № 1.3 к Закону:

а) по коду 2020000 «Доходы от продажи имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности» в столбце «Тирасполь» цифровое обозначение «1 086 119» заменить цифровым обозначением «1 464 504»;

б) по коду 2020100 «Поступления от приватизации объектов государственной и муниципальной собственности» в столбце «Тирасполь» цифровое обозначение «750 000» заменить цифровым обозначением «1 128 385»;

в) по коду 4020200 «Территориальные целевые бюджетные экологические фонды» в столбце «Тирасполь» цифровое обозначение «4 179 111» заменить цифровым обозначением «4 682 815» –

с последующим изменением итоговых сумм в указанном Приложении.

18. В Приложении № 2 к Закону:

а) по разделу 0100, подразделу 0102, строке 101 «Верховный Совет ПМР»:

1) по подстатье экономической классификации 110720 «Оплата тепловой энергии» установить цифровое обозначение «1 200»;

2) по подстатье экономической классификации 240120 «Приобретение производственного оборудования и предметов длительного пользования для государственных учреждений» цифровое обозначение «1 175 077» заменить цифровым обозначением «1 173 877»;

б) по разделу 0100, подразделу 0103, строке 115 «Министерство юстиции ПМР (аппарат)»:

1) по подстатье экономической классификации 110100 «Оплата труда» цифровое обозначение «3 634 112» заменить цифровым обозначением «3 722 112»;

2) по подстатье экономической классификации 110200 «Начисления на оплату труда (страховые взносы на государственное страхование граждан)»

цифровое обозначение «746 860» заменить цифровым обозначением «857 426»;

3) по подстатье экономической классификации 110320 «Мягкий инвентарь и обмундирование» цифровое обозначение «18 838» заменить цифровым обозначением «500»;

4) по подстатье экономической классификации 110600 «Оплата услуг связи» цифровое обозначение «178 501» заменить цифровым обозначением «162 501»;

5) по подстатье экономической классификации 111044 «Переподготовка кадров» цифровое обозначение «39 929» заменить цифровым обозначением «0»;

6) по подстатье экономической классификации 130650 «Денежные компенсации» цифровое обозначение «7 285» заменить цифровым обозначением «0»;

в) по разделу 0100, подразделу 0103, строке 145 «ГС управления документацией и архивами ПМР (аппарат)»:

1) по подстатье экономической классификации 110100 «Оплата труда» цифровое обозначение «1 354 535» заменить цифровым обозначением «1 365 188»;

2) по подстатье экономической классификации 110200 «Начисления на оплату труда (страховые взносы на государственное страхование граждан)» цифровое обозначение «325 500» заменить цифровым обозначением «331 026»;

3) по подстатье экономической классификации 110420 «Командировки за пределы республики» цифровое обозначение «12 870» заменить цифровым обозначением «0»;

4) по подстатье экономической классификации 111030 «Оплата текущего ремонта зданий и помещений» цифровое обозначение «5 147» заменить цифровым обозначением «1 838»;

г) по разделу 0100, подразделу 0104, строке 150 «Министерство финансов (подведомственные)»:

1) по подстатье экономической классификации 110100 «Оплата труда» цифровое обозначение «20 627 829» заменить цифровым обозначением «20 977 829»;

2) по подстатье экономической классификации 111055 «Денежная компенсация (взамен продовольственного пайка)» цифровое обозначение «1 257 940» заменить цифровым обозначением «907 940»;

д) по разделу 0100, подразделу 0105, строке 115 «Министерство юстиции (ГСРиН, БСЭ)»:

1) по подстатье экономической классификации 110320 «Мягкий инвентарь и обмундирование» цифровое обозначение «90 519» заменить цифровым обозначением «0»;

2) по подстатье экономической классификации 110350 «Расходы на содержание автотранспорта» цифровое обозначение «58 502» заменить цифровым обозначением «68 337»;

3) по подстатье экономической классификации 110360 «Прочие расходные материалы и предметы снабжения» цифровое обозначение «141 896» заменить цифровым обозначением «188 000»;

4) по подстатье экономической классификации 110600 «Оплата услуг связи» цифровое обозначение «195 026» заменить цифровым обозначением «169 880»;

5) по подстатье экономической классификации 110710 «Оплата содержания помещений» цифровое обозначение «88 417» заменить цифровым обозначением «110 000»;

6) по подстатье экономической классификации 110750 «Вывоз мусора» цифровое обозначение «3 541» заменить цифровым обозначением «10 541»;

7) по подстатье экономической классификации 111020 «Оплата текущего ремонта оборудования и инвентаря» цифровое обозначение «45 586» заменить цифровым обозначением «55 000»;

8) по подстатье экономической классификации 111030 «Оплата текущего ремонта зданий и помещений» цифровое обозначение «154 502» заменить цифровым обозначением «210 000»;

9) по подстатье экономической классификации 111042 «Книги и периодические издания» цифровое обозначение «8 182» заменить цифровым обозначением «9 182»;

10) по подстатье экономической классификации 111044 «Переподготовка кадров» цифровое обозначение «65 794» заменить цифровым обозначением «0»;

11) по подстатье экономической классификации 111045 «Издательские услуги» цифровое обозначение «31 553» заменить цифровым обозначением «65 000»;

12) по подстатье экономической классификации 111070 «Товары и услуги, не отнесенные к другим подстатьям» цифровое обозначение «1 587» заменить цифровым обозначением «40 000»;

е) по разделу 0500, подразделу 0501, строке 117 «Министерство внутренних дел ПМР»:

1) по подстатье экономической классификации 110100 «Оплата труда» цифровое обозначение «197 071 763» заменить цифровым обозначением «200 164 295»;

2) по подстатье экономической классификации 110350 «Расходы на содержание автотранспорта» цифровое обозначение «10 260 000» заменить цифровым обозначением «10 560 000»;

3) по подстатье экономической классификации 110360 «Прочие расходные материалы и предметы снабжения» цифровое обозначение «1 242 555» заменить цифровым обозначением «2 276 387»;

4) по подстатье экономической классификации 110600 «Оплата услуг связи» цифровое обозначение «3 800 000» заменить цифровым обозначением «4 400 000»;

5) по подстатье экономической классификации 110710 «Оплата содержания помещений» цифровое обозначение «65 000» заменить цифровым обозначением «155 000»;

6) по подстатье экономической классификации 111020 «Оплата текущего ремонта оборудования и инвентаря» цифровое обозначение «98 033» заменить цифровым обозначением «121 033»;

7) по подстатье экономической классификации 111030 «Оплата текущего ремонта зданий и помещений» цифровое обозначение «248 009» заменить цифровым обозначением «363 204»;

8) по подстатье экономической классификации 111044 «Переподготовка кадров» цифровое обозначение «1 957 376» заменить цифровым обозначением «7 220»;

9) по подстатье экономической классификации 111045 «Издательские услуги» цифровое обозначение «1 736 351» заменить цифровым обозначением «1 836 351»;

10) по подстатье экономической классификации 111049 «Прочие специальные расходы» цифровое обозначение «297 993» заменить цифровым обозначением «1 019 993»;

11) по подстатье экономической классификации 111055 «Денежная компенсация (взамен продовольственного пайка)» цифровое обозначение «17 569 978» заменить цифровым обозначением «14 477 446»;

12) по подстатье экономической классификации 111070 «Товары и услуги, не отнесенные к другим подстатьям» цифровое обозначение «5 887 725» заменить цифровым обозначением «5 947 725»;

13) по подстатье экономической классификации 240120 «Приобретение непромышленного оборудования и предметов длительного пользования для государственных учреждений» цифровое обозначение «10 547 502» заменить цифровым обозначением «8 841 452»;

14) по подстатье экономической классификации 240240 «Капитальные вложения в строительство административных зданий» установить цифровое обозначение «212 179»;

15) по подстатье экономической классификации 240340 «Капитальный ремонт административных зданий» установить цифровое обозначение «400 000»;

ж) по разделу 0500, подразделу 0503, строке 138 «ГСИН МЮ ПМР»:

1) по подстатье экономической классификации 110100 «Оплата труда» цифровое обозначение «48 802 135» заменить цифровым обозначением «49 336 542»;

2) по подстатье экономической классификации 110350 «Расходы на содержание автотранспорта» цифровое обозначение «3 121 814» заменить цифровым обозначением «2 821 814»;

3) по подстатье экономической классификации 111044 «Переподготовка кадров» цифровое обозначение «79 407» заменить цифровым обозначением «0»;

4) по подстатье экономической классификации 111045 «Издательские услуги» цифровое обозначение «62 374» заменить цифровым обозначением «37 374»;

5) по подстатье экономической классификации 111070 «Товары и услуги, не отнесенные к другим подстатьям» цифровое обозначение «346 147» заменить цифровым обозначением «216 147»;

з) по разделу 0500, подразделу 0507, строке 135 «Следственный комитет ПМР»:

1) по подстатье экономической классификации 111043 «Государственная и местная символика и государственные знаки отличия» установить цифровое обозначение «13 795»;

2) по подстатье экономической классификации 240120 «Приобретение непромышленного оборудования и предметов длительного пользования для государственных учреждений» цифровое обозначение «676 784» заменить цифровым обозначением «662 989»;

и) по разделу 0500, подразделу 0509, строке 151 «Служба государственного надзора МЮ ПМР»:

1) по подстатье экономической классификации 110320 «Мягкий инвентарь и обмундирование» цифровое обозначение «60 905» заменить цифровым обозначением «0»;

2) по подстатье экономической классификации 111044 «Переподготовка кадров» цифровое обозначение «49 591» заменить цифровым обозначением «0»;

3) по подстатье экономической классификации 130650 «Денежные компенсации» цифровое обозначение «6 518» заменить цифровым обозначением «0»;

к) по разделу 1300, подразделу 1305, строке 142 «Высшие колледжи ГСК и ИН»:

1) по подстатье экономической классификации 110330 «Продукты питания» цифровое обозначение установить цифровое обозначение «22 792»;

2) по подстатье экономической классификации 111044 «Переподготовка кадров» цифровое обозначение «112 240» заменить цифровым обозначением «89 448»;

л) по разделу 1400, подразделу 1403, строке 114 «Мероприятия для молодежи» по подстатье экономической классификации 111070 «Товары и услуги, не отнесенные к другим подстатьям» цифровое обозначение «551 607» заменить цифровым обозначением «445 538»;

м) по разделу 1600, подразделу 1601, строке 113 «Больницы»:

1) по подстатье экономической классификации 110310 «Медикаменты и перевязочные средства и прочие лечебные расходы» цифровое обозначение «68 115 002» заменить цифровым обозначением «70 005 934»;

2) по подстатье экономической классификации 110330 «Продукты питания» цифровое обозначение «22 493 701» заменить цифровым обозначением «24 493 701»;

н) по разделу 1600, подразделу 1602, строке 113 «Поликлиники и амбулатории» по подстатье экономической классификации 111070 «Товары и услуги, не отнесенные к другим подстатьям» цифровое значение «5 588 313» заменить цифровым обозначением «4 387 381»;

о) по разделу 1600, подразделу 1604, строке 113 «Медикаменты, протезы и прочая продукция, используемая в медицинской практике по предписанию врача» по подстатье экономической классификации 111054 «Протезирование» цифровое обозначение «4 387 320» заменить цифровым обозначением «1 697 320»;

п) по разделу 3000, подразделу 3005, строке 112 «Центральная избирательная комиссия ПМР»:

1) по подстатье экономической классификации 110360 «Прочие расходные материалы и предметы снабжения» цифровое обозначение «7 355» заменить цифровым обозначением «10 355»;

2) по подстатье экономической классификации 110730 «Оплата освещения помещений» цифровое обозначение «5 310» заменить цифровым обозначением «5 594»;

3) по подстатье экономической классификации 111044 «Переподготовка кадров» цифровое обозначение «6 358» заменить цифровым обозначением «3 074»;

р) по разделу 3000, подразделу 3007, строке 117 «Расходы от оказания платных услуг (МВД)»:

1) по подстатье экономической классификации 110320 «Мягкий инвентарь и обмундирование» цифровое обозначение «1 811 337» заменить цифровым обозначением «1 831 337»;

2) по подстатье экономической классификации 110330 «Продукты питания» цифровое обозначение «410 434» заменить цифровым обозначением «510 434»;

3) по подстатье экономической классификации 110360 «Прочие расходные материалы и предметы снабжения» цифровое обозначение «3 204 071» заменить цифровым обозначением «3 404 071»;

4) по подстатье экономической классификации 111020 «Оплата текущего ремонта оборудования и инвентаря» цифровое обозначение «265 498» заменить цифровым обозначением «295 498»;

5) по подстатье экономической классификации 111070 «Товары и услуги, не отнесенные к другим подстатьям» цифровое обозначение «582 549» заменить цифровым обозначением «632 549»;

с) по разделу 3000, подразделу 3007, строке 120 «Расходы от оказания платных услуг (Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов, оросительные системы)»:

1) по подстатье экономической классификации 110350 «Расходы на содержание автотранспорта» цифровое обозначение «952 226» заменить цифровым обозначением «1 302 226»;

2) по подстатье экономической классификации 110360 «Прочие расходные материалы и предметы снабжения» цифровое обозначение «705 000» заменить цифровым обозначением «1 005 000»;

3) по подстатье экономической классификации 110730 «Оплата освещения помещений» цифровое обозначение «15 803 792» заменить цифровым обозначением «22 653 792»;

4) по подстатье экономической классификации 111020 «Оплата текущего ремонта оборудования и инвентаря» цифровое обозначение «353 062» заменить цифровым обозначением «1 603 062»;

5) по подстатье экономической классификации 111070 «Товары и услуги, не отнесенные к другим подстатьям» цифровое обозначение «574 296» заменить цифровым обозначением «824 296»;

6) по подстатье экономической классификации 240330 «Капитальный ремонт объектов социально-культурного назначения» цифровое обозначение «355 000» заменить цифровым обозначением «620 000»;

т) по разделу 3000, подразделу 3007, строке 137 «Расходы от оказания платных услуг (ГС СИ МЮ)»:

1) по подстатье экономической классификации 110100 «Оплата труда» цифровое обозначение «395 400» заменить цифровым обозначением «245 400»;

2) по подстатье экономической классификации 110200 «Начисления на оплату труда (страховые взносы на государственное социальное страхование граждан)» цифровое обозначение «86 988» заменить цифровым обозначением «51 988»;

3) по подстатье экономической классификации 110320 «Мягкий инвентарь и обмундирование» цифровое обозначение «100 000» заменить цифровым обозначением «20 000»;

4) по подстатье экономической классификации 110600 «Оплата услуг связи» цифровое обозначение «50 000» заменить цифровым обозначением «15 000»;

5) по подстатье экономической классификации 111030 «Оплата текущего ремонта зданий и помещений» цифровое обозначение «57 000» заменить цифровым обозначением «307 000»;

6) по подстатье экономической классификации 111070 «Товары и услуги, не отнесенные к другим подстатьям» цифровое обозначение «248 916» заменить цифровым обозначением «398 916»;

7) по подстатье экономической классификации 240120 «Приобретение непромышленного оборудования и предметов длительного пользования для государственных учреждений» цифровое обозначение «100 000» заменить цифровым обозначением «0»;

у) по разделу 3000, подразделу 3007 наименование строки 150 «Создание информац. ресурсов в сфере налогообложения» заменить наименованием «Создание и модернизация информационных ресурсов в сфере налогообложения и бюджетного процесса»;

ф) раздел 3200 дополнить подразделом 3205 «Республиканский фонд развития науки и инноваций», строкой «114 Республиканский фонд развития науки и инноваций» с установлением по статье 290000 «Участие правительства в осуществлении отдельных программ» цифрового обозначения «146 904» –

с последующим изменением итоговых сумм в указанном Приложении.

19. В Приложении № 3 к Закону:

а) по строке 2.1 «имеющие целевое назначение» в столбце «Тирасполь» цифровое обозначение «38 004 149» заменить цифровым обозначением «38 886 238»;

б) по строке 2.1.2 «территориальный экологический фонд» в столбце «Тирасполь» цифровое обозначение «4 179 111» заменить цифровым обозначением «4 682 815»;

в) по строке 3.2 «за счет целевых источников» в столбце «Тирасполь» цифровое обозначение «47 276 431» заменить цифровым обозначением «48 158 520»;

г) в строке 6 «предельные расходы местных бюджетов, из них» в столбце «Тирасполь» цифровое обозначение «372 023 541» заменить цифровым обозначением «372 905 630» –

с последующим изменением итоговых сумм в указанном Приложении.

20. В Приложении № 5 к Закону:

а) в подпункте в) пункта 5 «Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов, оросительные системы» цифровое обозначение «23 011 162» заменить цифровым обозначением «32 276 162»;

б) в пункте 12 «Министерство внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики» цифровое обозначение «49 484 671» заменить цифровым обозначением «49 884 671» –

с последующим изменением итоговых сумм в указанном Приложении.

21. В Приложении № 18 к Закону:

а) строку 7 таблицы изложить в следующей редакции:

«

7.	Рыбницкий район и г. Рыбница	5 450	11	357	1 945 650
----	---------------------------------	-------	----	-----	-----------

»;

б) в строке «Всего» таблицы цифровое обозначение «47» заменить цифровым обозначением «48».

22. Приложение № 26 к Закону дополнить подпунктом я-б) следующего содержания:

«я-б) на эксплуатацию централизованных сетей водоснабжения и водоотведения муниципальными организациями».

23. В Приложении № 28 к Закону:

а) по разделу 0100, подразделу 0102, строке 101 «Верховный Совет ПМР» по подстатье экономической классификации 110720 «Оплата тепловой энергии» установить цифровое обозначение «3 000»;

б) по разделу 3000, подразделу 3005, строке 112 «Центральная избирательная комиссия ПМР» по подстатье экономической классификации 110730 «Оплата освещения помещений» цифровое обозначение «13 275» заменить цифровым обозначением «13 985» –

с последующим изменением итоговых сумм в указанном Приложении.

24. Приложение № 31 к Закону изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Закону.

25. Дополнить Закон Приложением № 36 согласно Приложению № 2 к настоящему Закону.

Статья 2. Исполнительному органу государственной власти, ответственному за исполнение республиканского бюджета, привести Приложение № 1.1 «Планирование доходной части консолидированного бюджета в разрезе основных видов налоговых, неналоговых и иных обязательных платежей на 2020 год», Приложение № 1.2 «Планирование доходной части республиканского бюджета в разрезе основных видов налоговых, неналоговых и иных обязательных платежей на 2020 год», Приложение № 1.3 «Планирование доходной части бюджетов городов и районов в разрезе основных видов налоговых, неналоговых и иных обязательных платежей на 2020 год», Приложение № 2 «Плановые расходы республиканского бюджета на 2020 год», Приложение № 3 «Плановые доходы и расходы местных бюджетов на 2020 год», Приложение № 5 «Свод доходов государственных учреждений в разрезе министерств (ведомств) от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности на 2020 год», Приложение № 18 «Смета расходов государственной целевой программы «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на период 2018–2027 годов» на 2020 год», Приложение № 26 «Перечень закупаемых товаров, выполняемых работ, предоставляемых услуг за счет средств бюджетов различных уровней на сумму свыше 300 000 (трехсот тысяч) рублей без проведения тендера в 2020 году», Приложение № 28 «Предельные размеры прироста объема кредиторской задолженности учреждений республиканского бюджета на 2020 год», к Закону Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2020 год» в соответствие со статьей 1 настоящего Закона.

Статья 3. Настоящий Закон вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования, за исключением подпункта з) пункта 18 статьи 1 настоящего Закона.

Подпункт з) пункта 18 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 15 октября 2020 года.

Президент
Приднестровской
Молдавской Республики

 В. Н. КРАШОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
19 декабря 2020 г.
№ 222-ЗИД-VI

Приложение № 1
к Закону Приднестровской Молдавской Республики
"О внесении изменений
в Закон Приднестровской Молдавской Республики
"О республиканском бюджете на 2020 год"

Приложение № 31
к Закону Приднестровской Молдавской Республики
"О республиканском бюджете на 2020 год"

**Смета расходов
на финансирование государственного заказа
на предоставление услуг по изготовлению и ремонту
зубных протезов (за исключением протезов из драгоценных металлов,
фарфора и металлокерамики) детям до 18 лет и гражданам, для которых
действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики
предусмотрено льготное зубное
протезирование и оказание стоматологической помощи в рамках
Программы государственных гарантий оказания гражданам
Приднестровской Молдавской Республики бесплатной
медицинской помощи, утвержденной Правительством
Приднестровской Молдавской Республики,
на 2020 год**

№ п/п	Наименование стоматологической услуги	Число льготных пациентов	Сумма, руб.
	Средства на финансирование государственного заказа, всего		4 387 381
1	Предоставление услуг по изготовлению и ремонту зубных протезов (за исключением протезов из драгоценных металлов, фарфора и металлокерамики) детям до 18 лет и гражданам, для которых действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики предусмотрено льготное зубное протезирование	502	881 920
2	Оказание стоматологической помощи в рамках Программы государственных гарантий оказания гражданам Приднестровской Молдавской Республики бесплатной медицинской помощи, утвержденной Правительством Приднестровской Молдавской Республики:		3 505 461
	в том числе:		
а)	лечение кариеса	10 095	1 873 357
б)	удаление зуба	6 100	384 838
в)	хирургические операции	99	48 924
г)	анестезия	3 463	95 170
д)	рентгеновский снимок	2 603	36 799
е)	профилактический осмотр	601	11 944
ж)	снятие острой боли	5 380	376 940
з)	лечение пародонтита, стоматита	2 090	657 170
и)	физиотерапевтические процедуры	471	20 319

Приложение № 2
к Закону Приднестровской Молдавской
Республики «О внесении изменений
и дополнений в Закон Приднестровской
Молдавской Республики
«О республиканском бюджете на 2020 год»

Приложение № 36
к Закону Приднестровской Молдавской
Республики «О республиканском бюджете
на 2020 год»

Смета расходов
Республиканского фонда развития науки и инноваций
Приднестровской Молдавской Республики
на 2020 год

№ п/п	Наименование мероприятий	Сумма, руб.
1	Погашение кредиторской задолженности по состоянию на 1 января 2020 года по договорам, заключенным в рамках развития материально-технической базы научно-исследовательских лабораторий (приобретение оборудования и компьютерной техники)	146 904
ИТОГО		146 904